24 

1297, abril, 3 

Berengueró de Pera, procurador de Berengueró de Cardona, lliura a Berenguer 
Cardona, de la vila de Terrassa, la batllia i saionia de totes les rendes que el 
seu difunt pare Berenguer Cardona detenia pel difunt Berenguer de Cardona i 
per l’esmentat Berengueró. 

[A]. Original no emès. 
R.* Nota de registre: ACVOC-AHT. Fons notarial, Capbreu setè de Pere Folquer, fol. 6r. 
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Noverint universi quod die mercurii quod est IIIº nonnas aprilis anno Domini 
MºCCºXCºVIIº, in presencia subscripti notarii et testorum infrascriptorum, 
Berengueronus de Petra, procurator Berengueroni de Cardona, auctoritate dicte 
procurationis, tradidit et concessit Berengario Cardona, de villa Terracie, baiuliam et 
sagioniam omnium reddituum et proventuum, quos Berengarius Cardona, quondam, 
pater dicti Berengueroni, habebat in villa et termino Terracie. Quam baiuliam et 
sagioniam tradidit sibi et concessit sub ea forma qua dictus Berengarius de Cardona, 
quondam, dicto Berengario Cardona concesserat et sub qua dictus Berengueronus de 
Cardona laudavit et concessit dicto Berengario, de villa  Terracie, cum instrumento inde 
facto. Et de hiis petiit dictus Berengueronus sibi fieri publicum instrumentum. Quod est 
actum die et anno predictis. Testes Ferrer de Og[....]. 

25 

1263, setembre, 2. Manresa 

[El rei Jaume I] enfranqueix tots els homes del castell i la vila de Terrassa per cinc 
anys des de la propera festa de Sant Miquel de setembre de tota quèstia, 
redempció d’exèrcit i cavalcada, per tal que puguin avançar més ràpidament en 
la construcció del vall per a la defensa de la vila, al lloc on ja han començat a 
fer-lo, i perquè alcin la muralla i fortalesa, sempre a coneguda de Guillem de 
Terrassa, cavaller.  

[A]. Original no localitzat. 
R.* ACA. Cancelleria, registre núm. 12. fol. 112v, ex A. 

Per Nos et nostros enfranchimus et per franchos et liberos facimus vos omnes 
homines castri et ville de Terracia a festo Sancti Michaelis septembris proximo venture 
ad quinque annos primos continue primos venturos et completos ab omnia questia et ab 
omnia redempcione exercitus et cavalcate, ita quod stat[...] quam citius poteritis faciatis 
vallum in defensione ville predicte de Terracia, in loco in quo iam incepistis ipsum 
facere, et muros et fortitudine poteritis et facere debetis ad noticiam Guillelmi de 
Terracia, militis. Et sic, infra dictis quinque annis non donetis nec dare teneamini nobis 
vel nostris questiam nec redempcionem exercitus vel cavalcate, set a predictis ominbus 
sitis franchi et liberi per dictos quinque annos, prout melius dici potest et intelligi ad 
vestrum bonum intellectum. Datum Minorisse, IIIIº nonas septembris, anno Domini Mº 
CCº LXº tercio.